---

1) Vgl. darüber Urk.-Buch II 320 n. 943.

Herm. Keussen.

1635 Dez. 21.

Bernhard v. Mallinekrodt übersendet dem Münsterschen Arzte Dr. Bernhard Rottendorf seine Autobiographie.

Excellentissime Domine Doctor, amicorum intime et optime.

Uter nostrum prolixius ineptiat, tu ad nugandum me invitans, an ego putida facilitate impellenti nimium obsequens, nolo hac vice ad trutinam vocare, ne communem errorem populariter errans illum me sodalitio adsociem, qui aliis largiter imputant, si quid per stultitiam deliquerunt. Absolvo enim iam nunc te huius culpae meque ex asse eius reum agnosco, sic tamen ut amicitiae illam donari flagitem. Nec enim nisi apud unum te huius errati mei venia mihi opus est, quod si ad aliorum notitiam deduxeris, non nisi id proprio feceris periculo, nec eo casu cogi potero culpae tuae poenas dare. In amici sinu et citra multitudinis conscientiam in tempore desipere apud humanos semper licuit; etsi aliter tu statues, feceris id in non repugnantem, et praeclare mecum actum putabo, si desipientem me non nisi unus rideat. Id ut facias, duplex te invitabit illicium: tum quod hoc mare stoliditatis plus satis confidenter intraverim, tum quod vanitatis vela omnia nisi prodige inflaverim. Neutrum excuso: nec diffiteor iucundum mihi fuisse viridioris aevi hanc imperatam rememorationem, eoque longius per imprudentiam provectus sum, quam destinatum erat. Sed quicquid hoc est, boni a te consuli velim, cui hoc obsequium meum non prorsus displicuisse sic certus ero, si hoc exemplo meo provocatus paululum et ipse de Hippocratica gravitate remittens paria hac in re facere non gravaberis. Sed rogo te, ne quae ad calcem plus satis magnifice et prodige polliceor (quis enim non promissis dives esse potest!), satyrica crisi enecare velis. Non tam stultus sum, ut ad ista praestanda ingenium et vitam mihi suffectura esse mihi vana persuasionem imaginer. Utinamque de tot vel unum atque alterum sine acerbioris reprehensione pertractare sufficiens sim! Potius desiderium meum indicatum volui, quid in designatis istis optem a te aliisque Musarum torculis praestari. Puto enim pleraque esse, in quibus operae aliquod pretium ab idoneis praestari possit. Certe subinde cum in eiusmodi materias incido, videor de plerisque plenioris et accuratioris aliquem tractatum haud iniuria requirere, adeoque gratiam apud me (puto et apud alios) inibit, quisquis in his me praevenire et materiam praecipere voluerit, tantum abest, ut me offendere id agens possit. Habui tamen et aliam causam huius meae apud te ostentationis,

ut, si deinceps me cessatorem esse videas, huic castigationis tibi materia in promptu sit, iustissimaque increpatione ex hoc me albo e torpedinis veterno excites, quando non eiusdem hominis est plurima polliceri et praestare nihil. Verum de hoc postmodum videamus. Mihi certe constitutum est, quoad per valetudinem licebit, quicquid negotiis subtrahi poterit temporis, delicatissimo studiorum otio totum dicare et haecenus circa ambitiosas curas discursantium tumultus in sinu ridere et genero(se) despiciere, ut tamen nolim, si quid benignioris sortis citra inanem et cruciabilem anxietatem deinceps obvenire mihi possit, ingrata et prae fracta erga Numinis bonitatem obstinatione superbe reiicere. Vale, Musarum decus, 21. decembris anni 1635.

Excellentiae tuae officiosissimus Bernardus a Mallinckrot. Pignit has nugas relegere ideoque, ut et tu cum venia illas legas, peto.

Vgl. oben U.-B. II 340/341 n. 1044. — Am Rande: Litterae Bernardi Mallinckrotii ad Bernardum Rottendorf, medicum Monasteriensem, quibus vitam suam describit.

Natus est N. N.<sup>1)</sup> anno 1591 in vigilia s. Andreae apostoli in arce paterna N.<sup>3)</sup> sita in Alensis oppidi suburbana veteri parochia, eo dioecesis Monasteriensis tractu, quem olim Bructeri priscorum temporibus insederunt (id ex Tacito et Dione liquet), postmodum Drenae nomen nactus est<sup>4)</sup> (ita enim in Francorum annalibus, vita Caroli Magni, literis antiqui Leisbornensis coenobii ac alibi nominatur), eamque appellationem etiam nunc obtinet. Parentes habuit Henricum a N. et Rembertam Krevet de Alfen, quam mater Anna de Wendt ex Crassenstein post mariti obitum postumam et unicum peperit ideoque paterno praenomine appellandam censuit. E sacro fonte inter caeteros levatus est a Bernhardo de Westerholt de Lembeck, Monasteriensi canonico et ad s. Mauritium extra muros praeposito, a quo praenomen ipsi inditum. Prima litterarum rudimenta sexennis fere in arce Lembeccensi<sup>5)</sup> percepit, condiscipulo amitino<sup>6)</sup> suo Bernardo de Westerholt iuniore, loci illius herili filio, quem deinceps etiam ad Nottelensem ac statim ad Osnaburgensem Carolinam scholam<sup>7)</sup> aliasque comitatus est, donec clericatus primordia ab illius contubernio avellerent. Haec autem illo

1) Bernhard v. Mallinckrodt.

2) 1591 Nov. 29.

3) Küchen.

4) Teil des Münsterlandes (der Dreingau an der Lippe).

5) Lembeck im Kreise Recklinghausen.

6) Vetter, von des Vaters Schwester abstammend; letztere, Elis. Mallinckrodt, hatte sich 1568 mit Bernhard v. Westerholt, Herrn zu Lembeck, verheiratet: U.-B. I 426/432 n. 881.